**REDVNDANTIA, tiæ. profuentia.** de Orat. 106 b, Ipsa illa pro Roscio iuuenilis redundātia multa habet attenuatā, quædam etiam paulo hilariora.

**REDVNDOS, as. supero, superfluo, effluo.** l. V. 205 b, Crux ciuis Romani sanguine redundauit. l. C. 116 a, Omnis hic locus acruis corporum, & ciuium sanguine redundauit. Tusc. 213 b, Cūm pituita redundat, aut bilis in corpore. de Diu. 100 b, Si lacus Albanus redundaret, isq; in mare fluxisset, Romam perituram. de Orat. 129 a, Tota illa defensio redundauit hilaritate quadam & ioco. Epistol. 51 a, Cūm tu omnibus vel ornamentis vel præsidijs redundares. ad Heren. 40 a, Vrbs redundat militibus. pro Corn. 66 b, Vt aliqui sermones inuidorum etiam ad aures vestras permanent, & in iudicio ipso redundarent. de Orat. 116 a, In verborum definitionibus neque abesse quecumque debet, neq; redundare Or. 207 b, Vt nihil neq; prætermittat, neq; redundet. l. V. 182 b, Quod redundaret de nostro frumentario quæstu. de N. 231 a, Tuus deus non digito vno redundat, sed collo, ceruicibus, lateribus, aluo, tergo, poplitibus, manibus, pedibus, feminibus, cruribus, membris. de N. 46 a, Aqua conglobatur vndiq; æqualiter, neq; redundat vsquam neq; effunditur. de Orat. 86 b, Ex rerum cognitione efflorescat & redundet oportet oratio. l. V. 96 b, Hinc illæ extraordinariæ pecuniæ redundauit. de Pro. 75 a, Nationes, quæ numero hominum & multitudine poterant in prouincias nostras redundare, ab eodem partim recitæ sunt, partim repressæ. de Or. 85 a, Fluctus qui à cōmuni peste depulli in nosmetipsos redundarunt. l. V. 103 a, Vereor ne quid paritici ciuium interfecto, inuidia mihi in posteritatem redundet. pro Cæl. 49 b, Serui ad quos aliquantum etiam ex quotidianis sumptibus ac luxuria redundet. pro Mur. 144 a, Sed quid fiet, si hæc elapsa de manibus nostris, in eum annum qui consequitur, redundarint? pro Syll. 172 a, Si ex hoc tanto in omnes beneficium, nullum in me periculum redundabit. pro Dom. 227 a, Sed prospectis, ne qua in nos popularis aliquando inuidia redundaret. de Orat. 144 a, Neque in Antonio defuit hic ornatus orationis, neque in Crasso redundauit. Quint. frat. 328 a, Hoc bonum mihi nunc denique redundat. l. P. 84 b, Capua splendidissimorū hominum multitudo redundat. de Am. 110 b, Erumpunt sæpe vitia nostra in alios. quorum tamen ad vos redundat infamia. id est, redit. Par. 125 b, Ex meo tenui vestigali aliquid etiam redundat. pro R. P. 124 a, Non igitur reus ex ea causa quæ iudicata est, redundat Posthumus. Pro Lig. 138 b, Vel quōd laudem adoleſcentis propinqui existimo etiam ad meum aliquem fructum redundare. & 139 b, Ace. biffimo luctu redundat et ista victoria.

† Syntaxis. *Crux sanguine redundans. Redundans & superfluentis iuuenili licentia Verbum efferueſcens ac redundans. In corpore pituita redundans. Redundans litera hilaritate. Redundare ornamentis. Vrbs militibus redundans, Manus digito redundans. Efflorescens ac redundans oratio. Populus hominum numero in Galliam redundans. Vitiū filij ad patrem redundat infamia. Redundat hoc ad vnum fructum. Victoria luctu redundans.*

**REDVVI, uia. uicus dignorum, cūm recedis ab vngue caruncula magno dolore: ῥεῦβιον (inquis Celsus) Græci appellant.** pro S. R. 39 b, Intellego me errare, qui cūm capiti S. R. mederi debeam, reduuiam curam.

**REDVX, cis. ex periculo, aut ab exilio reuocatus.** pro Mil. 121 b, Quod me reducem esse voluisti?

**REFLECTVS, a, um. reconcinnatus.** Att. 253 b, \* Sed tamē idem *σύνταξ* nisi ad te retractatiūs, & quidē *ἀπέτυπον* ipsum crebris locis inculcatum & refectum.

**REFELLENDVS, a, um.** de Diu. 119 a, Num ergo opus est ad hæc refellenda Carneade?

**REFELLENVS, tis.** Orator. 109 b, Nullius memoria iam refellente.

**REFELLO**, *lis. redarguo.* de Orat. 92 a, Ea Menedemus exemplis magis quam argumētis conabatur refellere. de Orat. 92 b, Vid quod indideremus confirmare, & id quod contra diceretur, refellere possemus. pro Lig. 239 b, Refellere & coarguere mendaciam alicuius. Attic. 187 b, Sed tu me *refellere* refelleras.

**REFELLOR**, *ris.* de Diu. 129 a, Chaldaeorum praedicta quotidianie re & euentis refelluntur. Tusc. 176 a, Nosque ipsos redargui refelliq; patiamur. & ibid. Et refellere sine pertinacia, & refelli sine iracundia parati sumus. de Fin. 7 b, Ita enim viuunt quidam, ut eorum vita refellatur oratio, item: Oratio refellitur moribus.

† **Syntaxis.** *Refellere & coarguere mendaciam alicuius. Re & euentis, astronomorum praedicta refelluntur. Ne refellatur oratio moribus.*

**REFERO**, *cis. repleo.* de Nat. 9 a, Heraclides puerilibus fabulis referit libros. & 38 b, Poetae hominum vitam superstitione omni refererunt. pro R. P. 129 a, Complures aures referit his sermonibus. Tusc. 176 a, Eadem enim dicuntur a multis, ex quo libris omnia refererunt.

¶ **Congero.** de Orat. 98 a, Perfice, ut Crassus, quae coarctauit & perangustè refertit, in oratione sua dilatet nobis atq; explicet.

**REFERIOR**, *ris.* pro Sect. 20 a, Corporibus ciuium Tiberi repleti, cloacas referiri.

**REFERENDVS**, a, um, L. **REFERO** de Diu. 105 b, De rebus obscuris & incertis ad Apollinē censeo referendū. Off. 11 a, Vulgaris liberalitas referenda est ad illum sine nihilominus ut ipsi luceat. Postq. 203 a, Mihi in sententia simpliciter referenda fides non deerit. de Orat. 96 b, Quod quidq; referendum, & quod intuentum.

**REFERENS**, *tis. subiiciens.* de Clar. 193 a, Hortensius nullo referente, omnia aduersariorum dicta meminerat.

**REFERO**, *cis. reuoco, reporto, reduco.* Ep. 198 b, Auster aduersus maximo flatu me ad tribules tuos Rhegium retulit. Att. 282 b, Auster me in Italiam retulit. & 246 a, Itaq; me referunt pedes in Tusculanum. \* Frag. Epist. Cū legati responsa retulerint. de Som. 130 a, Cū ad diem, vnde semel profecta sunt, cuncta astra redierint, eandemq; totius caeli descriptionem longis interuallis retulerint. Att. 90 b, Itaq; sine vlla ignominia suis humeris pecunias publicas populis retulerunt.

¶ **Renuncio.** pro Deiot. 148 a, Misit qui tumores Africanos exciperent, & celeriter ad se referrent.

¶ **Renouo.** pro Dom. 228 b, Referre rem iudicamē. *id est, reuocare & renouare iudiciū.* pro Pl. 267 b, Reiciere iudices. (C. *referre iudices: id est, reuocare & aspicere.* pro Cl. 36 b, Te id quod tum explosum est, nunc retulisse miror. pro S. R. 36 b, Ad Syllam legati non adierunt: istius fide, ac potius perfidia, decepti pro re certa spem falsam domum retulerunt. pro Flacc. 146 a, L. Flaccus veterem Valeriae gentis in liberanda patria laudem propè quingentesimo anno. Reipubl. retulit.

¶ **Reddo.** de Or. 101 b, Referre paria paribus, aduersa contrariis, de Diu. 91 b, Is pateram retulit. Off. 200 b, Ut extrema referant eundem in cadendo sonū. Att. 233 a, Referes igitur ei plurimā salutē. de Clar. 184 a, Referre gratiam alicui. de Orat. 144 a, Referre alicui debitam ac meritam gratiā. pro Cor. 67 a, Quorū ego testimonio ac precibus munus hoc meritum huic, & ut à principio dixi iustam & debitā gratiam refero de Amic. 106 a, Cū iam neutrīs, neq; *filiis amicis neq; infidis gratiam referre possit.*

¶ **Ascribo, describo.** de Clar. 172 b, Quam orationē in Origines suas retulit. de Orat. 102 b, Illa quae in commentarium meum retuli. Epist. 263 a, Referre epistolas in volumina. I. V. 258 a, Referre aliquem absentem in reos. pro S. R. 23 a, Eius fide factum est, ut hic potius viuus in reos, quam occisus in proseripros referretur. de Nat. 9 a, Heraclides caelum & terram refert in deos. in Vetr. 106 b, Negabat opus in acceptum referre posse. pro Qu. R. 45 b, Referre nomina in codicem accepti & expensi. Att. 83 a, Quid vos? quantum, inquam debetis? Respondent, CC. refero ad Scaptiū. de Opt. 244 b, Ne quis corona donaretur in magistratu, priusquam rationes retulisset. I. A. 168 a, Ego amplius H. S. ducenties accepta haereditatibus retuli. & 156 b, Nisi fortē si quid memoriae causa retulit in libellum, id numerabitur in actis. pro Flacc. 160 a, Referre in tabulas, quodcunque commodum est, & inferre rationes falsas. & 155 b, Cū illam pecuniam nominatim Flaceo datam referrent. & ibidem. Cū operi publico referunt, & in aedem sacram faciendam perferunt. in Vetr. 96 a, Referre rationes ad ærarium. \* de Nat. 8 a, Qui tum imagines earumq; circuitus in Deorum numero (*al. numerum*) refert: tum illā naturam, quae imagines fundat ac mittat: tum scientiam intelligentiamq; nostram.

¶ **Defero, propono, profero, deliberandum adduco, in medium pono.**

de Orat. 105 b, Referre ad aliquem de aliqua re. ad Brut. 288 b, Quae siuitque, qua de re ad Crassum retulisset. item: At illa retulit quae siuitque, &c. I. V. 201 b, Ideo Claudius retulit, ut Verres posset auferre de Diuin. 138 a, Referre, & deferre aliquid ad interpretem. pro Dom. 239 b, Referre & deferre ad senatum. & 240 b, Cassius de signo Concordiae dedicando ad senatum retulit. Attic. 253 a, Qui cum ei praescriptum esset, ne quid sine Sestij nostri sententia ageret, neq; ad illum neq; ad quenquam nostrum retulit. pro Dom. 223 b, Pluribus de rebus vno fortitū retulisti. I. C. 107 a, Rem omnem ad patres conscriptos retulit. de Diu. 87 a, Cū vicini omnes ad vnum de rebus suis referrent, erat in magno honore & gloria. Postq. 200 b, P. Lentulus de solenni religione retulit. pro C. Cornel. 1, C. Cotta de legibus abrogandis ipse ad Senatum retulit. ibid. De corrigenda lege retulerunt.

¶ **Respondeo.** pro Cec. 301 a, Hoc ego non ad meam defensionem attuli, sed illorum defensionem retuli. & ibid. At ego tibi refero, si, &c.

¶ **Puto, censeo, statuo.** de Nat. 77 b, Virtutem nemo vnquam Deo acceptam retulit.

¶ **Confero.** Att. 38 b, Referre cum aliquo. Epist. 113 a, Introductus Vectius, primo negabat se vnquam cum Curione retulisse. item: Forsitan cum locupletiore referam.

¶ **Dirigo.** I. A. 228 b, Ut omnia consilia atq; facta nostra ad virtutem atque dignitatem referamus. de Orat. 104 a, Referre omnia ad voluptatem corporis, doloremque. de Cl. 184 b, Eodem **Quae** pationem referrem, nisi, &c. à senatu disse disse id est, *his adnumerauere.* pro Deiot. 145 a, Tuum est Caesar, qui pro multis saepe dixisti. quid nunc mihi animi sit, ad te ipsum referre, quod facilius, &c. *id est, de te conueniatur facere.*

¶ **Promiscua.** de Or. 156 b, Referre nunc animum ad hominum figuram, &c. & 85 a, Referre animum ad studia. Epist. 9 a, & 16 b, Referre se ad studia literarum. pro Qu. 8 b, Referre oculos & animum ad aliquem. de Pro. 77 a, Referre aspectum aliquo. de Or. 119 a, Ut simul ac posita sit causa, habeant quod se referant. pro S. R. 26 a, Age nunc refer animum sis ad veritatem, & considera, &c. pro Flacc. 156 b, Ille iterum Romam se retulit. Par. 116 b, Referre opus in apertum. id est, edere. I. A. 24 a, Referre pedem. de Or. 156 b, Refer ad illa te. de Prouinc. 77 a, Quis ex illa iactatione curiūq; populari bene gesta Repub. referat aspectum in curiam de Diu. 94 b, poetae Ciues referre (*al. ferre*) opem. & restinguite incendium. de Leg. 193 a, E quibus *cali partibus* sepe opem referre (*al. Reipubl. ferre*) possit augur.

**REFEROR**, *ris. narror. exponor.* de Diuin. 110 b, Ad sapientes hæc, non ad diuinos referri solent.

¶ **Proponor.** de Or. 155 a, Ut de omni re ad eos referretur. ad Brut. 91 b, Si tuis placuisset de his literis referri.

¶ **Dirigor.** Offic. 7 a, Referri enim decet ad ea quae proposui in principio fundamenta iustitię I. A. 227 a, Omniaque ad eorum voluntatem dicta factaque nostra referantur. ad Brut. 288 b, Omnes meae curae ad te referuntur, & in te consumuntur. I. A. 223 a, Leges ad facilitatem æquitatemque referri. Epist. 172 b, Quae cura non cum illis communicabitur, sed ad te ipsum propriè referetur. de Fat. 34 a, Cū sine fato ratio omnium rerum ad fortunam naturamque referatur de Legib. 156 b, In historia pleraque ad veritatem, in poemate ad delectationem referuntur. Offic. 44 a, Modusq; adhibeatur, isque referatur ad facultates.

\* **Offic. 21 b,** Victus cultusque corporis ad valetudinem referantur, & ad vires, non ad voluptatem. de Orat. 162 a, Quod de singulis rebus propositis ductum referatur ad singula. de Legib. 192 a, Cuius non ad auditorem referatur animus. Attic. 97 b, Maximè de signis, tabulis quid fiat, referantur?

**Respondetur.** de Fat. 146 a. ¶ **Quint. 7 b,** Quid autem à nobis referatur, id est, *respondetur.*

¶ **Referior.** I. V. 65 b, Hoc institutum referri ac renouari molestè ferunt.

¶ **Excitor.** I. P. 91 a, Non ut redire ex Macedonia nobilis imperator, sed ut mortuus infamis referri videretur. \* de N. 55 a, Ex tortuosis & inclusis referuntur ampliores soni.

¶ **Referior.** Qu. frat. 298 a, b, Vocem ex Asia vsq; Romam referri. Ep. 11 b, Certorum hominum quos iam debes suscipari, sermones referantur ad me.

**REFER**, *bat. interest, ad rem persinet, ad rem est.* Attic. 278 a, Tua istuc refert maximè. ex **Plauto.** Ep. 76 a, Non adscripsi, quod tua nihil referebat. I. P. 87 b, Nihil enim mea refert, utrum tu, &c. an amici tui, &c. Att. 288 a, Quid autem nostra refert, victum esse Antonium? si, &c. Tusculan. 165 a, Ipsi animi magni refert quali in corpore locati sint. Attic. 222 b, Magni refert, hic quid velit. Qu. frat. 293 b, Parui refert ita fieri, nisi, &c. ad Her. 7 a, pro Pomp. 7 a, Illud parui refert, vos vestigalia postea recuperare. Qu. de Ret. 211 b, Quae

Quæ si significant voluntatem esse abditam, parui referat patere ostium. Epistol. 65 b, Sed quanti id referat? si tamen accidit. de Clar. 174 b, Nihil refert, quam magna dicam. I. A. 166 a, Quid refert, utrum voluerim fieri, an gaudeam factum? de Diuin. 121 a, Quasi verò referat, quod fieri potest, quam id sæpe fiat. & 123 a, Aues pascantur necne, quid refert? & 129 a, Fac in puero referre, ex qua affectione cœli primum spiritum duxerit. & 130 b, Fac dare deos: quid refert, si accipere non possumus? pro Flacc. 150 b, Quid refert igitur tanto potest feceris, an omnino non feceris? de Orat. 162 a, Refert etiam qui audiant, senatus an populus, an iudices, &c. pro Cæ. 49 b, At quibus feruis? refert enim magnopere id ipsum. Epistol. 120 b, Ne dicaris, aliquid, quod referret scire, reticuisse. de Natur. 17 a, Quid refert?

**REFERTVS**, a, um. *confertus, plenus*. I. V. 229 b, Ornamentis sanorum domus plena, villæ refertæ. & 194 a, Tum refertius erit ærarium populi Rom. quam vnquam fuit, &c. de Orat. 98 a, Locuples & referta domus. Attic. 134 b, Urbem refertam esse optatimum audio. de Orat. 121 b, Referta quondam Italia Pythagoræorum fuit. pro R. P. 125 a, Mare refertum prædonum, I. P. 81 b, Palatium erat ciuitate omni. Italia cuncta refertum pro Pomp. 8 a, Domicilia regis omnibus rebus ornata atque referta. & 14 b, Insula referta diuitijs. Orat. 210 a, Doctissimis hominibus domus referta est. Tusc. 233 a, Xerxes refertus omnibus præmijs donisq; fortunæ & 246 a, Vita vndiq; bonis referta. pro Mur. 128 b, Asia ista referta, & eadem delicata. Tusc. 199 b. \* Totus liber, qui est de summo bono, refertus & sententijs & verbis talibus est.

† Syntaxis. *Locuples & referta domus Refertus præmijs & donis*.  
**REFERTVS**, tis. pro Qu. R. 47 b, Sic referuens falsum crimen in purissimam & castissimam vitam collatum, statim concidit, & extinguitur.

**REFERVE**, o, es. de Clar. 194 b, Contentio nimia vocis reciderat, & quasi referuerat oratio.

**REFERVESCO**, scis. *recalesco*. de Diuinat. 90 a, Sanguis è patera sulcus, qui cum terram attingisset, referuescere videretur.

**REFICIENDVS**, a, um. de Am. 113 b, Lex C. Papyrij de tribun. pleb. reficiendis.

**REFICIO**, cis. *recreo, refugio*. Attic. 103 b, Tyronis reficiendi spes est in M. Curio. Epistol. 107 b, Ego hic cogito commorari, quoad me reficiam. Attic. 189 b, Reficere vulnus. I. V. 224 b, Ad ea quæ dicturus sum, reficite vos quæso iudices per deos immortales. pro Mur. 144 a, Nihil est iam vnde nos reficiamus, aut vbi lapsi resistamus. pro Sest. 6 a, Colligere & reficere naufragium. pro Arch. 157 b, Hic homo suppeditat nobis, vbi & animus ex hoc forensi strepitu reficiatur, & aures conuicio detestæ conquiescant. p. Planc. 259 a, Conspicteus confessusq; vester reficit & recreat mentem meam. pro Flac. 155 b, Reficere ædem sacræ. Topic. 222 a, Reficere ædes, quæ vitium fecerunt. de Opt. 244 b, Demosthenes muros refecit pecunia sua. pro Pl. 268 a, Reficere suam tribum suis necessarijs. *id est, conciliare*. Qu. fr. 317 b, Ego ex magnis caloribus in Arpinati summa cum aconitate fluminis me refeci ludorum diebus. pro Mil. 101 b, Sed me recreat & reficit Cn. Pompeij sapientissimi viri consilium. \* de Diuin. 80 b, Quinetiam memoria nostra templum Iunonis Sospitæ L. Iulius de Senatus sententia refecit ex Cæciliæ Balearici filix somnio.

**REFICIO**, ris. Par. 124 b, Nunquam eris diues, antequam tibi ex tuis possessionibus tantum reficiatur, vt ex eo tucti sex legiones possis. de Senect. 84 a, Tantum cibi & potiois adhibendum, vt reficiantur vires, non opprimantur. I. V. 105 a, Locatur opus quod ex mea pecunia reficiatur, ego me facturum esse dico.

† Syntaxis. *Rogo iam te reficias. Vulnus reficere. Colligere & reficere naufragium. Refici & recreari mentem ab. Aedes iam vitium facientes reficere. Vires reficiendæ, non opprimendæ.*

**REFIGO**, gis. *euollo, rescindo, infringo*. Epistol. 183 b, Cuius æra refigere debebamus, eius etiam chirographa defindimus. I. A. 246 b, Acta Antonij rescidistis, leges refixistis. & 241 b, Num figantur rursus hæc tabulæ, quas vos decretis vestris refixistis.

**REFLATVS**, tus. *contrarius ventus*. Att. 186 a, Naues delatas in Vticam reflatu.

**REFLECTO**, ctis. *reuoco, sedo*. pro Syll. 175 b, Animum incitatum ad vlciscendam orationem tuam, reuoco ipse & reflecto.

**REFLECTOR**, ris. de Orat. 89 b, Causæ quibus mentes aut incitantur aut reflectuntur.

**REFLEXVS**, a, um. *retrō conuersus, vel inflexus*. de Nat. 47 a, *Obstupum caput, & tereti ceruice reflexum*. ex Arato.

**REFLO**, as. *contra flo*. Tusc. 174 a, Si enim reflantibus ventis reijciemur, tamen eodem paulo tardius referemur. Offic.

36 b, Cùm fortuna reflauit, affligimur. Att. 96 b, Et si Etesia valde reflauerint.

\* **REFORMIDANS**, tis. de Finib. 91 a, Qui ne reprehensionem quidem vulgi inanem reformidans, in ipsa curia foret legere sæpe.

**REFORMIDATIO**, onis. *formido, metus*. Part. 230 b. \* In sua sione proponet sibi orator aut spem aut reformidationem deliberantis.

**REFORMIDO**, as. *refugio*. pro S. R. 32 b, Cassiani iudices, quorum etiam nuncijs, quibus causa dicenda est nomine reformidant. pro Cæ. 40 a, Huius amicitia crimen non reformido. I. A. 212 b, Sed pacis nomine bellum inuolutum reformido & 259 b, Refugit animus, eaq; reformidat dicere, quæ, &c. I. V. 249 b, Tamē homines maritimos non plane reformidat. pro Lig. 138 a, Tusc. 172 a, Sed ita retracta sunt quaedam, vt ea fugiat & reformidet orato. ad Heren. 29 b, \* Sapienter cogitant, qui temporibus secundis casus aduersos reformidant.

**REFRACTARIOLVS**, a, um. *cōcertatorius*. Att. 21 b, \* Quod sa ab hoc refractariolo iudiciali dicendi genere abiunxerit.

**REFRAGOR**, aris. *aduersor*. I. A. 235 a, Sed de hoc quidē habetenus, ne refragari homini amicissimo videat. pro Mur. 135 a, Sed tota illa lex petitioni tuæ refragata est.